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 TRIBUNAL CALIFICADOR                                                                                                                                         
RESOLUCION DE 11 DE ENERO DE 2023                                                                                                                           

Escala de Técnicos Facultativos Superiores de Organismos                                                                                                                                                    
Autónomos del Ministerio de Medio Ambiente  

1 
 

RESOLUCIÓN DEL TRIBUNAL DEL PROCESO SELECTIVO PARA LA SELECCIÓN 

Y EL NOMBRAMIENTO DE PERSONAL FUNCIONARIO INTERINO DE LA ESCALA 

DE TÉCNICOS FACULTATIVOS SUPERIORES DE ORGANISMOS AUTÓNOMOS 

DEL MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, CONVOCADO POR RESOLUCIÓN DE 

LA SUBSECRETARÍA DE 11 DE ENERO DE 2023, POR LA QUE SE CORRIGEN 

ERRORES EN LA RESOLUCIÓN DE 17 DE MAYO DE 2023 POR LA QUE SE 

PUBLICA LA PUNTUACIÓN DEFINITIVA OBTENIDA EN LA FASE DE CONCURSO, 

SE DETERMINA LA CALIFICACIÓN MÍNIMA EXIGIDA PARA LA SUPERACIÓN 

DEL PROCESO SELECTIVO Y SE ELEVA A LA AUTORIDAD CONVOCANTE LA 

RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO DICHO PROCESO. 

 

 

Por Resolución de 17 de mayo de 2023 del Tribunal del proceso selectivo para la selección y el 

nombramiento de personal funcionario interino de la Escala de Técnicos Facultativos Superiores 

de Organismos Autónomos del Ministerio de Medio Ambiente, se publicó la valoración definitiva 

obtenida en la fase de concurso. 

 

Advertidos errores en los anexos I y II, relativos a las puntuaciones, el Tribunal ha adoptado los 

siguientes acuerdos: 

 

PRIMERO: Corregir y publicar la valoración definitiva obtenida en la fase de concurso por los 

aspirantes, como Anexo I de esta Resolución. 

 

SEGUNDO: Corregir y publicar la relación de aspirantes, por orden de puntuación, que han 

obtenido la calificación mínima para la superación del proceso selectivo, como Anexo II de esta 

Resolución. 

 

TERCERO: Se mantiene vigente el llamamiento para los aspirantes seleccionados, por 

Resolución del Tribunal de este proceso selectivo de 17 de mayo de 2023, así como los posteriores 

llamamientos realizados hasta la fecha de publicación de esta Resolución. 

 

 

 

El Presidente, a fecha de firma electrónica, 

D. Miguel Allue-Andrade Camacho 
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DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : MIGUEL ALLUE ANDRADE | FECHA : 18/05/2023 13:49 | Sin acción específica

DOCTOR/A GRADO SUBTOTAL 2020 1º 2020 2º 2020 3º 2018 1º 2018 2º 2018 3º 2016 1º 2016 2º 2016 3º 2020 1º 2020 2º 2018 1º 2018 2º 2016 1º 2016 2º
***3298** ACEVEDO PÉREZ DAVID 0 0 0 10 10 10 10 10 10 10 10 10 0 0 0 0 0 0 30 30
***2344** AGUIRRE SIERRA MARÍA ARÁNZAZU 10 0 10 0 0 0 0 0 0 10 10 10 0 0 0 0 0 0 30 40
***6404** AYUSO ALÍA JESÚS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
***6761** BARBA VILLAESCUSA LAURA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
***4555** BELTRÁN JÓDAR ISABEL MARÍA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
***2500** BENITO ORTEGA CARMEN 0 0 0 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 10
***4809** CABALLERO VAQUERO VIRGINIA 0 10 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10
***5230** CARRERES CALABUIG JOAN ANTONI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
***8626** CASADO DE AMEZÚA AYALA MARÍA DEL PILAR 10 0 10 10 10 10 10 10 10 0 0 0 5 5 0 0 0 0 30 40
***5225** CASTELLANOS BENAVIDES JOSÉ ANTONIO 0 10 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10
***9610** CASTILLO RODRÍGUEZ MARTA 0 0 0 10 10 10 0 0 0 10 10 0 0 0 0 0 0 0 30 30
***7509** CECILIA TORRALBA VICTORIANO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
***9117** CÓRDOBA CABANILLAS JUAN MANUEL 0 0 0 10 0 0 0 0 0 0 0 0 5 5 0 0 0 0 20 20
***2497** CORRALES ARROYO CÉSAR 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
***1896** CÓZAR CARRASCOSA ENRIQUE 0 0 0 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 10
***3608** DELGADO BUENO ISABEL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
***7188** DÍAZ REDONDO MARÍA 10 10 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20
***0184** FENOLL MARTÍN ROCÍO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
***6098** FERNÁNDEZ GARCÍA PAULA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
***1364** FUENTE MATEOS MARÍA DE LA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
***1440** GARCÍA HIGUERA SILVIA 0 0 0 10 10 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30 30
***9618** GARCÍA ROMERO JOSÉ JAVIER 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
***6927** GÓMEZ BOLAÑOS EFRÉN 0 10 10 10 10 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30 40
***9279** GÓMEZ SERRANO ADRIÁN 0 0 0 10 10 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30 30
***4746** GONZÁLEZ CORDÓN MARCOS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
***5380** GONZÁLEZ DE LA MORENA CRISTINA 0 0 0 10 10 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30 30
***4033** GONZÁLEZ MORENO JOSÉ MIGUEL 0 0 0 10 0 0 0 0 0 10 0 0 5 0 0 0 0 0 25 25
***2742** GUIJARRO GIL RODRIGO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
***0827** HERNÁNDEZ ROCA NADIA 0 0 0 10 10 10 10 10 10 10 10 0 0 0 0 0 0 0 30 30
***3881** HERRERO ARIAS JOSÉ LUIS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
***5670** JIMÉNEZ NÚÑEZ FERMÍN JOSÉ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
***9673** JIMÉNEZ PÉREZ IRENE 0 0 0 10 0 0 10 10 10 10 0 0 5 5 0 0 0 0 30 30
***1033** LORENZO CANALES MYRIAM 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
***4427** MAESTRO REQUENA MARÍA GEMA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
***1467** MARTÍNEZ CAL ÁGUEDA 0 0 0 10 10 10 0 0 0 10 10 0 0 0 0 0 0 0 30 30
***2957** MATA POMBO RAÚL DE LA 10 0 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10
***5751** MEDINA DEL VALLE MANUEL 0 0 0 10 10 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30 30
***0910** MELO AGUILAR CAMILO ANDRÉS 10 0 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10
***7290** MIGUEL PEDRERO NURIA BELÉN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
***0305** MÍNGUEZ VIÑAS ALFONSO 0 0 0 10 0 0 0 0 0 0 0 0 5 5 0 0 0 0 20 20
***9706** MOLERO SÁNCHEZ INÉS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
***9769** MONDÉJAR PEÑARANDA JUAN VICENTE 0 20 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20
***1802** MOSCOSO DEL PRADO HERRERA MARÍA ELOISA 0 0 0 10 10 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30 30
***5627** OCAMPO DEL BRÍO IVÁN ELÍAS 0 0 0 10 0 0 10 0 0 0 0 0 5 5 5 0 0 0 30 30
***7648** OÑATE CALVÍN RUTH DE 10 0 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10
***5981** PASTOR TUDELA ANDRÉS FRANCISCO 0 10 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10
***0147** PAULOGORRÁN OCAÑA MIGUEL 0 0 0 10 10 10 10 10 10 10 10 0 5 5 5 5 0 0 30 30
***7162** PEMAU GALÁN CLARA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
***0474** PEREGRINA DOMENE LEIRE 0 10 10 10 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20 30
***1697** PÉREZ DE ANDRÉS SANDRA 0 0 0 0 0 0 10 0 0 10 10 0 0 0 0 0 0 0 30 30
***0321** REY LAFUENTE CARLOS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 5 0 0 0 0 10 10
***2570** RIERA DÍAZ SERGIO 0 0 0 10 10 10 0 0 0 0 0 0 5 5 0 0 0 0 30 30
***3259** RODRÍGUEZ DURÁN ANA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
***1564** ROMERO ROMERO PATRICIA 10 0 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10
***2815** SAGASTIZABAL COSTA OIHANE 10 0 10 10 10 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30 40
***7693** SÁNCHEZ TIMÓN LAURA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 5 0 0 0 0 10 10
***9462** SANTAMARÍA PÉREZ BLANCA 0 0 0 10 10 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30 30

SUPERACIÓN DE EJERCICIOS EN PROCESOS SELECTIVOS ANTERIORES
TÍTULOS OBTENIDOS E. TÉCNICOS FACULTATIVOS SUPERIORES E. TITULADOS DE ESCUELAS TÉCNICAS DE GRADO MEDIO

ANEXO I
Valoración definitiva de las solicitudes

SUBTOTAL
PUNTUACIÓN 

TOTAL

DATOS PERSONALES

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBREDNI

MÉRITOS FORMATIVOS
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DOCTOR/A GRADO SUBTOTAL 2020 1º 2020 2º 2020 3º 2018 1º 2018 2º 2018 3º 2016 1º 2016 2º 2016 3º 2020 1º 2020 2º 2018 1º 2018 2º 2016 1º 2016 2º

SUPERACIÓN DE EJERCICIOS EN PROCESOS SELECTIVOS ANTERIORES
TÍTULOS OBTENIDOS E. TÉCNICOS FACULTATIVOS SUPERIORES E. TITULADOS DE ESCUELAS TÉCNICAS DE GRADO MEDIO

ANEXO I
Valoración definitiva de las solicitudes

SUBTOTAL
PUNTUACIÓN 

TOTAL

DATOS PERSONALES

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBREDNI

MÉRITOS FORMATIVOS

***8086** SANTOS VICENTE MARÍA 0 10 10 0 0 0 0 0 0 10 10 0 0 0 0 0 0 0 20 30
***0651** SEMPERE SÁNCHEZ MARÍA CRISTINA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
***6102** SEQUEIROS RONCAL CHRISTY JOANNE 0 0 0 10 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20 20
***4539** SERRANO LAPUENTE CARMEN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
***4855** SOUTO DOVAL ANA BELÉN 0 0 0 10 10 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30 30
***6066** TORRE ESTRAVÍS RODRIGO DE LA 0 10 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10
***3666** TRADACETE GARCÍA AURORA 0 10 10 10 10 10 0 0 0 0 0 0 5 5 0 0 0 0 30 40
***5148** VELA DÍAZ SARA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
***6618** VICO RAMÍREZ MIGUEL ÁNGEL 0 20 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20
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DOCTOR/A GRADO SUBTOTAL 2020 1º 2020 2º 2020 3º 2018 1º 2018 2º 2018 3º 2016 1º 2016 2º 2016 3º 2020 1º 2020 2º 2018 1º 2018 2º 2016 1º 2016 2º
1 ***8626** CASADO DE AMEZÚA AYALA MARÍA DEL PILAR 10 0 10 10 10 10 10 10 10 0 0 0 5 5 0 0 0 0 30 40
2 ***6927** GÓMEZ BOLAÑOS EFRÉN 0 10 10 10 10 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30 40
3 ***3666** TRADACETE GARCÍA AURORA 0 10 10 10 10 10 0 0 0 0 0 0 5 5 0 0 0 0 30 40
4 ***2815** SAGASTIZABAL COSTA OIHANE 10 0 10 10 10 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30 40
5 ***2344** AGUIRRE SIERRA MARÍA ARÁNZAZU 10 0 10 0 0 0 0 0 0 10 10 10 0 0 0 0 0 0 30 40
6 ***0147** PAULOGORRÁN OCAÑA MIGUEL 0 0 0 10 10 10 10 10 10 10 10 0 5 5 5 5 0 0 30 30
7 ***9673** JIMÉNEZ PÉREZ IRENE 0 0 0 10 0 0 10 10 10 10 0 0 5 5 0 0 0 0 30 30
8 ***0827** HERNÁNDEZ ROCA NADIA 0 0 0 10 10 10 10 10 10 10 10 0 0 0 0 0 0 0 30 30
9 ***5627** OCAMPO DEL BRÍO IVÁN ELÍAS 0 0 0 10 0 0 10 0 0 0 0 0 5 5 5 0 0 0 30 30

10 ***2570** RIERA DÍAZ SERGIO 0 0 0 10 10 10 0 0 0 0 0 0 5 5 0 0 0 0 30 30
11 ***1440** GARCÍA HIGUERA SILVIA 0 0 0 10 10 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30 30
12 ***3298** ACEVEDO PÉREZ DAVID 0 0 0 10 10 10 10 10 10 10 10 10 0 0 0 0 0 0 30 30
13 ***5751** MEDINA DEL VALLE MANUEL 0 0 0 10 10 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30 30
14 ***5380** GONZÁLEZ DE LA MORENA CRISTINA 0 0 0 10 10 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30 30
15 ***9279** GÓMEZ SERRANO ADRIÁN 0 0 0 10 10 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30 30
16 ***1802** MOSCOSO DEL PRADO HERRERA MARÍA ELOISA 0 0 0 10 10 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30 30
17 ***1467** MARTÍNEZ CAL ÁGUEDA 0 0 0 10 10 10 0 0 0 10 10 0 0 0 0 0 0 0 30 30
18 ***4855** SOUTO DOVAL ANA BELÉN 0 0 0 10 10 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30 30
19 ***9610** CASTILLO RODRÍGUEZ MARTA 0 0 0 10 10 10 0 0 0 10 10 0 0 0 0 0 0 0 30 30
20 ***9462** SANTAMARÍA PÉREZ BLANCA 0 0 0 10 10 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30 30
21 ***1697** PÉREZ DE ANDRÉS SANDRA 0 0 0 0 0 0 10 0 0 10 10 0 0 0 0 0 0 0 30 30
22 ***0474** PEREGRINA DOMENE LEIRE 0 10 10 10 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20 30
23 ***8086** SANTOS VICENTE MARÍA 0 10 10 0 0 0 0 0 0 10 10 0 0 0 0 0 0 0 20 30

ANEXO II
Relación de aspirantes, por orden de puntuación, que han obtenido la calificación mínima para la superación del proceso selectivo

ORDEN
DNI PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE

PUNTUACIÓN 
TOTAL

DATOS PERSONALES MÉRITOS FORMATIVOS SUPERACIÓN DE EJERCICIOS EN PROCESOS SELECTIVOS ANTERIORES
TÍTULOS OBTENIDOS E. TÉCNICOS FACULTATIVOS SUPERIORES E. TITULADOS DE ESCUELAS TÉCNICAS DE GRADO MEDIO

SUBTOTAL
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